SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 023,
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 913,
realizada em 16/01/2018, resolve divulgar que o seguinte Concurso Público para Docente da
Carreira do Magistério Superior foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 05 de julho de 2017,
publicado no DOU de 10 de julho de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 217, de 07 de dezembro de 2017,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 12 de dezembro de 2017.

Processo N. 23081.026529/2017-52
PROFESSOR ADJUNTO
Coordenadoria Acadêmica/ Campus de Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Elétrica/Instrumentação Eletrônica/ Eletrônica Industrial, Sistemas e
Controles Eletrônicos
Cota: Ampla Concorrência

Candidato classificado Nota final Classificação

Paulo Cesar Vargas Luz 7,30 1º lugar

Celso Becker Tischer 7,09 2º lugar

António Manuel Santos Spencer Andrade 7,00 3º lugar

Cota: Reserva de Vagas para Negros (pretos e pardos)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação

António Manuel Santos Spencer Andrade 7,00 1º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da

homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

 Irineo Zanella
Diretor do Centro de Ciências Rurais, no exercício da Reitoria